
[1] 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ     Α.Δ.Α.:  
ΔΗΜΟΣ ΠΟΡΟΥ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  Πόρος, 29 Δεκεμβρίου 2025 

 

 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 219/2025 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της 40ης/2025  τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ 1ο: 

Εισήγηση σχεδίου έκτακτης Αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού 2025 για την 

κάλυψη εκτάκτων δαπανών. 

 

Στον Πόρο σήμερα, την 24η του μηνός Δεκεμβρίου 2025, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική  Επιτροπή του Δήμου Πόρου στο γραφείο 

Δημάρχου, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 7335/18.12.2025 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου της, η οποία γνωστοποιήθηκε σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με i) τις διατάξεις του 

άρθρου 74 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010),ως ισχύουν, ii) την υπ’ αριθμ. 374 και με 

αρ. πρωτ. 39135/30.5.2022 Εγκύκλιο του ΥΠΕΣ (ΑΔΑ: ΨΜΓΓ46ΜΤΛ6-Φ75) και τις διατάξεις 

των άρθρων 8 & 9  του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/6-10-2023). 

 

Με την έναρξη της συνεδρίασης, ο πρόεδρος της Δημοτικής  Επιτροπής, διαπίστωσε ότι 

υπάρχει η νόμιμη απαρτία (κατ’ άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε 

με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018), καθώς σε σύνολο πέντε (5) μελών, παρόντα ήταν τα πέντε 

(5): 

Όνομα Μέλους Παρόντες Απόντες 

1. Πρόεδρος: Κουτουζής Γεώργιος +  

2. Λίτσας Χρήστος +  

3. Μάνεσης Κυριάκος +  

4. Παπαχρήστου Αναστάσιος  - 

5. Ροΐδης Κωνσταντίνος +  

 

ΑΔΑ: 60Π9ΩΞΝ-ΕΙ0



[2] 
 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε η αναπλ. Προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών 

Οργάνων, δημοτική υπάλληλος Φωτεινή Πρωτόπαπα, για την τήρηση των πρακτικών. 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: 

Θέτω υπ’ όψη σας τα εξής: 

• Την από 10/12/2025 εισηγητικό σημείωμα της Επιτροπής Συντήρησης, Επισκευής και 

Ελέγχου Οχημάτων Δήμου Πόρου σχετικά με το ιστορικό βλάβης του με αριθ. 

κυκλοφορίας ΚΗΗ-5706 φορτηγού απορριμματοφόρου μάρκας MAN, οχήματος της 

Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Πόρου και την ανάγκη άμεσης αποκατάστασής 

της λόγω της ανάγκης απρόσκοπτης λειτουργίας του Δήμου και την αδιάλειπτη 

παροχή υπηρεσιών καθαριότητας και το από 15/12/2025 Δελτίο Τεχνικής 

Επιθεώρησης σχετικά με το κόστος αποκατάστασης της βλάβης του οχήματος,  

• Την από 15/12/2025 εισηγητικό σημείωμα της Επιτροπής Συντήρησης, Επισκευής και 

Ελέγχου Οχημάτων Δήμου Πόρου σχετικά με το ιστορικό βλάβης του με αριθ. 

κυκλοφορίας ΚΗΗ-6818 ασθενοφόρου  οχήματος του Δήμου Πόρου και την ανάγκη 

άμεσης αποκατάστασής της λόγω της ανάγκης απρόσκοπτης λειτουργίας του Δήμου 

και την αδιάλειπτη παροχή υπηρεσιών και το από 15/12/2025 Δελτίο Τεχνικής 

Επιθεώρησης σχετικά με το κόστος αποκατάστασης της βλάβης του οχήματος 

 

Και λαμβάνοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 

• Τις διατάξεις της παρ. 9,  του άρθρου 209, του Ν. 3463/2006 όπως τροποποιήθηκε με  

την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008. 

• Την παράγραφο 7, του άρθρου 158, του Δ.Κ.K. (Ν. 3463/06), σύμφωνα με την οποία 

σε περίπτωση απευθείας ανάθεσης, όταν συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη και δεν 

υπάρχει αναγκαία πίστωση στον προϋπολογισμό ή είναι ανεπαρκής, η αναγκαία 

τροποποίηση γίνεται στην πρώτη συνεδρίαση  μετά την ανάθεση,  

• Την υπ’ αρ. 1278/2025 Απόφαση Δημάρχου, με την οποία ενέκρινα την Απευθείας 

Ανάθεση της κατεπείγουσας επισκευής και συντήρησης του οχήματος ΚΗΗ 5706 ΜΑΝ 

Απορριμματοφόρο του Δήμου Πόρου για την αντιμετώπιση της έκτακτης βλάβης που 

προκλήθηκε  κατά τη διάρκεια χειρισμών εντός του ΧΥΤΑ διαπιστώθηκε σοβαρή βλάβη 

των συστημάτων υπερκατασκευής και συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε βλάβη του 

μηχανισμού διαχείρισης φορτίου καθώς και σοβαρή ρηγμάτωση στο δάπεδο αυτής, 

ΑΔΑ: 60Π9ΩΞΝ-ΕΙ0



[3] 
 

έπειτα από την γνωμοδότησή της Επιτροπής Συντήρησης και Επισκευής και Ελέγχου 

Οχημάτων Δήμου Πόρου. 

• Την υπ’ αρ. 1296/2025 Απόφαση Δημάρχου, με την οποία ενέκρινα την Απευθείας 

Ανάθεση της κατεπείγουσας επισκευής και συντήρησης του ΚΗΗ-6818 ασθενοφόρου  

οχήματος του Δήμου Πόρου και την ανάγκη άμεσης αποκατάστασής της λόγω της 

ανάγκης απρόσκοπτης λειτουργίας του Δήμου και την αδιάλειπτη παροχή υπηρεσιών 

και το από 15/12/2025 Δελτίο Τεχνικής Επιθεώρησης σχετικά με το κόστος 

αποκατάστασης της βλάβης του οχήματος 

 

 

  ΓΕΝΙΚΑ 
ΕΞΟΔΑ  

    

ΜΕΙΩΣΕΙΣ   ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

        

  Συνολο 
μειώσεων 
υπηρεσιών  

  0,00 

ΑΥΞΗΣΕΙΣ    ΤΡΕΧΩΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

20.6263.0001  Συντήρηση και 
επισκευή 
μεταφορικών 
μέσων 

7.623,10  13.280,40  

30.6263.0001 Συντήρηση και 
επισκευή 
μεταφορικών 
μέσων 

29.359,21  573,07  

  Συνολο 
αυξήσεων 
υπηρεσιών  

  13.853,47  

  ΔΙΑΦΟΡΑ 
ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ 

  13.853,47 

        
 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΑΥΞΗΣΗΣ 
ΕΞΟΔΩΝ  

  13.853,47 

 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΜΕΙΩΣΕΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ  

  0,00 

 
ΔΙΑΦΟΡΑ 
μεταξυ 
ΑΥΞΗΣΕΩΝ 
ΜΕΙΩΣΕΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ 

13.853,47   

 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕN 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

88.821,46   

ΑΔΑ: 60Π9ΩΞΝ-ΕΙ0



[4] 
 

 
ΤΕΛΙΚΟ 
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 

  74.967,99 

               Μετά την αναμόρφωση ο προϋπολογισμός παρουσιάζει 
  

  

ΕΣΟΔΑ  ΑΥΞΗΣΗ     

20.663.591,79 0,00 20.663.591,79   

ΕΞΟΔΑ ΑΥΞΗΣΗ     

20.574.770,33 13.853,47 20.588.623,80   

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΙΩΣΗ     

88.821,46 13853,47 74.967,99   

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, εισηγούμαι προς την Δημοτική Επιτροπή: 

1. Την έκτακτη Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού για την κάλυψη των δαπανών  όπως 

παρουσιάζονται πιο κάτω από το αποθεματικό του προϋπολογισμού. 

2. Η απόφαση της ΔΕ να διαβιβαστεί στο ΔΣ προκειμένου να εγκρίνει την έκτακτη 

αναμόρφωση. 

 

Το μέλος της Παράταξης της Μειοψηφίας κατέθεσε τις απόψεις της Παράταξης του, ως 

εξής:, Την τελευταία φορά που προβήκατε σε αναμόρφωση του Προϋπολογισμού για την 

αντιμετώπιση όμοιων δαπανών, η παράταξή μας επεσήμανε το σύνολο των σφαλμάτων τα 

οποία περιείχε η εισήγησή σας και η συνολικά η ακολουθούμενη διαδικασία, όπου φυσικά δεν 

εισακουστήκαμε. 

Σήμερα η εισήγησή σας είναι και πάλι ανακριβής και ελλιπής, δεδομένου ότι από πουθενά -

ούτε καν από το κείμενο της εισήγησης- δεν προκύπτει η ανεπάρκεια ποσών στους δύο 

κωδικούς των οποίων εισηγείστε την αναμόρφωση, οι δε Αποφάσεις Δημάρχου που 

επικαλείται ο φερόμενος εισηγητής, ο οποίος είναι ο ίδιος ο Δήμαρχος, δεν μας έχουν 

κοινοποιηθεί (ούτε καν με επίκληση του ΑΔΑ). 

Περαιτέρω, σε ορισμένα από τα έγγραφα που αφορούν τη διαδικασία και την εντολή επισκευής 

των δύο οχημάτων απουσιάζουν και πάλι οι υπογραφές των αρμόδιων υπαλλήλων. 

Κατόπιν των ανωτέρω, σας καλούμε όπως μας επιδείξετε τις υπ’ αριθμ. 1278/2025 και 

1296/2025 Αποφάσεις Δημάρχου και τεκμηριώσετε την ανεπάρκεια πιστώσεων στους δύο 

σχετικούς κωδικούς, προκειμένου να είμαστε σε θέση να ψηφίσουμε ΝΑΙ στην εισήγηση, 

διαφορετικά η παράταξή μας θα ψηφίσει ΟΧΙ. 

 

Μετά τις απαραίτητές διευκρινήσεις το μέλος της παράταξης της Μειοψηφίας 

συμφώνησε με την εισήγηση του Προέδρου. 

ΑΔΑ: 60Π9ΩΞΝ-ΕΙ0



[5] 
 

 

Τα Μέλη της Δημοτικής  Επιτροπής τοποθετήθηκαν ως ακολούθως επί της ανωτέρω 

εισήγησης: 

1. Λίτσας Χρήστος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

2. Μάνεσης Κυριάκος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

3. Ροΐδης Κωνσταντίνος: ΝΑΙ στην εισήγηση του Προέδρου. 

 

Ακολούθησε η καταμέτρηση των ψήφων, η οποία είχε ως εξής:  

 
Αριθμός 

ψήφων 
Ονόματα συμβούλων 

ΝΑΙ  4 Κουτουζής Γεώργιος, Λίτσας Χρήστος, Μάνεσης Κυριάκος,  
Ροΐδης Κωνσταντίνος 

ΟΧΙ - - 

ΛΕΥΚΟ - - 

ΠΑΡΩΝ - -   
ΑΠΟΧΗ - -  

ΝΑΙ σε έγκυρη 

εναλλακτική 

πρόταση 

- - 

Μη-έγκυρη 

ψήφος 
- - 

 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Δημοτική  Επιτροπή: 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1. Αποδέχεται  το σχέδιο της 10ης κατά σειρά (έκτακτης) αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού 

του Δήμου  2025.  

2. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση.     

 

Η παρούσα Απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 219/2025. 

 

 

ΑΔΑ: 60Π9ΩΞΝ-ΕΙ0



[6] 
 

Πρόεδρος Τα Μέλη 

Κουτουζής 

Γεώργιος 

1. Λίτσας Χρήστος 

2. Μάνεσης Κυριάκος 

3. Ροΐδης Κωνσταντίνος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 60Π9ΩΞΝ-ΕΙ0


		2025-12-29T11:22:55+0200
	Athens




